KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

N, 92 4 1023
pats 2O | 04 | 2822

KONTRATE

Numri 1 kontratés: 617-23-3022-1-3-6/522

Komuna Shtime ,, Rr.,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-/228 ose 045-444-509 t& cilén e pérfagéson
Muhadin Halili Udh&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njérén ané ,

Dhe

PRO MEDICAL SH.P.K, Rr.Kadri Zeka, Ferizaj gé e pérfagéson, Adnan Bala drejtor ,tel. 049-631-
245, né anén fjetér, jand pajtuar pér:

Furnizim me paisje speciale mjekésore pér QKMFE-né Dr. “Vezir Bajrami”™ né Shiime
Me numeér identifikues: 617-23-3022-1-3-6
Nenil Lénda '

1.1 Lénda e kontratés do té jeté ngé. Pumizuest, i furnizinieve né vijim;

Furnizim me paisje speciale mjekésore pér QKMF-ng

Dr. “Vezir Bajrami” né Shtime

Nemi2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 50 dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakfues.

2.2 Vendi i dorézimit t5 furnizimit do t3 jets QKMPF-ja Shtime
Neni3'  Origjina '
3.1 Purnizuesi dubet t& dor8zojé njé certifikaté & origjinés sé firnizimeve, mé s& voni atéherd kur ¢ kérkon

pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi sipas kéty kushti mund t8 ket® s1 rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkmar vendi n8 fjals.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve dubet t8 jet&:7,983.00 € (shtaté/nénté/teté/tre/zero/zero)

4.2 Cmum i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet 8 jeté e vetm}a pagesé & Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés. . ... .

4.3 Ai duhet t8 jet& i prers dhe ﬁe mos i nénshirchet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i'pérparésiséi dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
() Kjo marréveshje e kontratés; PO



(b) Kushtet e Vecganta t& Kontratés;PO

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim i€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t6 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t3
kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij. '

6.3 Kudo ge né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetih Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

VYula:

Pér Furnizuesin

Emri: Adnan Bala
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data: 20.04.2023
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-23-3022-1-3-6/C522

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic éshtd shénuar né
formuiarin e konfratés t¢ nénshkmar nga palét, duke pérfshiré t§ pjitha shtojeat pér k&8 dhe 8 gjitha doloumentet o
inkorporuar me reference né &,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si {€ mira m'ateriale qé& kané vlerd ekonomike, duke pZrfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, sic &shts e quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
Tenderit. -

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (8 késaj
kontrate furnizon mallra q€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbé&iné megullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar né kontrate si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t8 thotf ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kenfratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregultimet ose heqgjet, si mund t& béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérhimet nditmése, si- instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 fiumizimeve, signrimi i
pjeseve. rezerve ge 1 prodhon apo i distribuon fumizvesi dhe/ose detyrime té ngjachme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t€ thot§ Kushtet & Pergjilhshme te Konfrates.
1.11 *KVK™ do t& thots Kushtet ¢ Vecanla [& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjii aplikueshém
2.1 KVK e saktésojns cili éshts ligji g€ i pércakton t€ gjitha céshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jetd valid vetém nése ka marrevesh_]e t& shk:rual pérmes (€ cilés Furnizuesi & transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraptak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten ose njé
pjesé té saj, ose ndonje pérfitim apo inferes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) lr ka ngarkesé pér pagese né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, 18 shumave gé duhet 1& paguhen ose
qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtds s& Furnizuesit s1guruesve t¢ Furniznesit pér 8 kérkuar pagesén nga
ndonjd person tjetdr i detyiuar né raslet kur siguruesit e kand shkarkuar humbijen ose detyrunm e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 32, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumlzuesm nga
obligimet e veta pér pjesén & kontrates q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 - Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés q€ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shlrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30.dit€ pune nga maitja e u)oflumt, duke i paragilor arsyel e veta nése nuk 18sholiel antorizimi. Furnizouest nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrnn nga Autoriteti Kontrakines. Te g]lthe nénkonfraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise, . .

4.3 Autorifeti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakforét.

4.4 Fumizuesi éshi€ pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumnizuesit, agjentéve £ tij ose punéioréve
€ tij. Aprovimi i nénkonfraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autontetﬂ:
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktiesi ka marré ndonjé obligim i vazhdueshém qé vazhdon pér njé perindhé qé e tejkalon até t&
perindhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furniznesi duhet &,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t°i transfero{é renjéheré te Autoriteti koniraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkemi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japé Fumnizuesit
pa pagesé at€heré kur €sht€ ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokurnenteve {jera t& kontratés. Fumizuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato inund t& gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit koniraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret8 nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 18
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritet] kontraktues ka autoritetin pér t' l&shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe ndhézimet q& jand 1€ nevojshme pér ekzekutim té miré t{’ kontratés dhe pér kompensim démi nga ncioan-
defelct t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrjen e kopjeve t6 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t8 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t4 tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése 8sht# e nevojshune, Furnizuesi do fa lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furpizimet ashtu
gé Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 -Autoriteti kontraktues do & vendosé gé & mamé lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshine, duke marré parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit.

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajuin, prodhimiu, doi€ziimine e {unizimit dhe kiyeijen e punive L€ Lela péilshirg Rowpensimin pér ndonjé defekl né
furnizime. :

1.2 Furmzues: duhet € veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratds, aj, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje 8

" kontratés, do o njoflojé suotiletin koutraktes pér Kéti duke 1 paragitur sesyel ¢ j brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit. Bkzekutimi i wrdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.
7.3 Fuinizuesi dubet ('] respeklojié dhe (& veprojé sipas (8 gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fagi né Républikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 6 aférmit o tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu ti respektojné dhe t& veproing
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. i

7.4 Furnizuesi duhet €1 frajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konfratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet koar kjo &shié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do t& publikojg
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, .

7.5 Nese Furnizuesi €shté grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Purnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardbjes né momentin ¢ pranimit % pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& goj€ né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

5.1 Fumizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa & Autoritetit kontrakiues pér ¢faréde humbjeje q& Eshié pasojé e mosekzelutimit t& ploté dhe t& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

. 9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikvar né K'VK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundsr
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

102 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakfues nga € gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Iéndime personale
g€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkonirakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t§ dor8zojé njé program t& realizimit té kontratgs qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t5 pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshird dizajnin, prodhjmm
- dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t6 dhéna dhic informata 8 tera 16 cilat mund £'1 kérkejé me arsye autoriteti kontrakiues,

11.2 KVK do & saktésojué limitin kohor hrenda 1@ eilit programd 1 vealizimit dubet €1 dorézohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprowmm e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti konttakmes
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin & tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate program i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit. .

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pa aprovimin e auntoritefit kontraktues. Megjithaté, nése

progrest 1 realizimit t& kontratés nuk béhet mpas programit, antoriteti kontraktues mund ia udhezo;e Fumizuesin gé ta ..

ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém & fumizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mlremba]tjes sé bashku me vizatime, t& cilat do 8 jené né detaje t8 tilla ¢ do t& mundésoj Autoritefit Kontraktres
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe npanmm e té gjitha pjeséve (& fumizimeve. Pérves nése éshté pércakiuar ndryshe

né KVE, manualet dhe vizatimet do t& jeng né gjuhén e kontratés dhe né& forma dhe numrat & tilla 8 deklarnara ng -
- kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t8 pérfunduara me géllim t& pranimit te pérkohshém deri sa manualet dhe

vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dle doganore

12.1  Duke iu nénshtmar dispozitave t& tjera t& péreaktuara né KVK, Furnizuesi do 8 jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ (€ gjithe tuksuve, dotylimeve § pullCs, taksal e licencave, lailat doganore dhe (aksal Geta g8 ludin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti .
Kontaklucs,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig Eshts
specifikuar né kontraté, pérvee nése shkelja e till¢ &shté rezultat 4 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&¢ dhéné nga
autoriteti kontrakmes. '

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Perindha e ekzekutimit t€ detyrave do t8 fillojé né datén ¢ fksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
té periudhés té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontraiés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Fumnizvesi ka t& drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb két8 te drejté pérves nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara € realizimit pér sasi 8 ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njé
Fumiznesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t8 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} XKushte 8 jashtézakonshme klimatike né vendin e antoritetit kontrakh}.es kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikoiné né dorézimin & frnizimeve, 8 cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent; -

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg aty;e gé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit; g

e) Autoriteti kontraktues ka d8shtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T8 gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit i€ fumizimeve qe nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera g8 jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané& pér shkak t&
gabimit t8 Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh posi ka kuptuor se mound 1 kelé vonesé, Furnizucs duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktucs sc Ka
piir qéllim 8 béjé lebrleest pie vgjatjo t6 poriudhds 8 realivimit pée té oilén ol konsideron e len 16 drejté dhe, pérveg nése kn .
ndonjé morréveohje tjetér ndérmjet Funizuesit dhoe autoritotit kontraldues, brenda 30 ditdsh i jep autoritotit lontrolttucs 6
dhéna githépérfrhirése ashtu q8 té mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, antoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet ose né ményré prospekuve ose retmspektlve ose ta informoj§ Furnizuesin q& nuk i
éshté dhéné e dre_]ta pér zgjatje t& penudhes :

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 8 1ealizojé shérbimet
‘brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat8, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontrat€s, do t& ket8 t8 drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& perindhés s& -
kontratés dhe datés ektuale 16 pérfundimit, i mamré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité t& vierés sé-
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ kontratés. :

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
porapara nd parngrafin 16.1 do t6 logariten né bazé té vierés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién € kérkojé sé paku 10 % té vleres 58 kontrat¥s ai mundet, pasi ta
njoftojé me shikrim Fumnizuesin:

- tékonfiskojé garancing e realizimit;_
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuest nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- i hyjé né njé kontraté me nje palé t& tret8 p&r dhénien e pjesés se mbetur t& furnizimeve. Fumnizuesi nuk do te- -
paguhet pér kété pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i.detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e t.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakfues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t€ pezulloji:

a, prodhimine ﬁmuzrmeve

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e prammst né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve ¢& jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjat€ pezuilimit, Fumnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shié kérkuar nga sutoriteti
koniraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga antoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen cmimit t& kontratés.
Furnizuesi mik do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté: :

a) Zgjidhur n& ményré i€ ndryshme né kontratg; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zekonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) €Eshté i nevajshém pér shkak % ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d} é&shtd i nevojshém pér sigwii té ekzekutimit t mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktchet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakines.

174 Fumizues nuk do t& kets t& drejié pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér g&llim (€ béjé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit & do ¢ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré € drejté dhe t€ argyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakives,

17.6 Nése perindha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezulliri nuk &shié pér shkak t€ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund t& kérkojé t¢ vazhdejé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé
konfratén.

17.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezillojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Auioriteti kontraktues mund & refuzojé t'i bgjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& teshmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gahimeve, parregullsive ose
- toashirimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t€ kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t8 supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do € rifillgjé sa mé&
shpejt & éshié e mundur. Gabimet pcnnbajtjcqorc ose parregullsité do té jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose & mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet £'1 plotésoing specifikimet teknike t& paragitura né kontraté n# i€ gjitha aspektet dhe t¢ jend konform
né t& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéilime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare {€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga fumizuesi { pér
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kétg pranim sipas
kontratés dhe t& fregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara ng kérkesg duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do t8 inkorporohen né fumizime ose né prodhim t8 komponentéve qé do t€
furnizohen jan& pranuar teknikisht né kété¢ ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizoesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
't riparejé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t8 pranohen pir
inkorporim né firnizime vetdm nése jané riparuar dhe jané penmrcsuar né até ményré qé t€ jetd i kénaqur autoriteti
kontrakfues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do € sigurcjé qé furmizimet té dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontrakiues 18 vazhdoj€ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se { ka paraparé plotésisht véshtirgsits q&
mund i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paragesg ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté q& heré pas here t8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjesht€ring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artiknlli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré g& t& péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a} I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t8 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’ijapé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do € realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nése ka marr& udhézim tetér nga autoriteti koniraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shié bérs
né prezencén e autortetit kontraktues. Fumizuesi-menjéheré do t°i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet t& rezultateve 8 .



testit te Antoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakfues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta-miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
breada 15 dité€sh nga mospajtimi i till& Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné g8 kéto teste t& pérsériten né
té njéjtat kushte dhe mwethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelld. TE gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gijaté realizimit té detyrave t& tyre, autoriteti kontraktnes dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t8 paantorizuar informata lidhur me metodat e ndérmargjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kané
mané gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen ng Buro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatarés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€ pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranuzeshme pér-
pagesé &shté regjistuar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 't€ jeté data né t& cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelb&sore. o

204  Permdha prey 30-ditésh mund & pezullobet duke e layméruar Furmzuesmn qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shna nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané doréznar dokumentet & duhura permbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund t€ mos jeté legytun. Né rastin e fundit nmnd te behet nje inspektun i menjehershem per
géllim & kontrollimeve fjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda L[5 ditésh pas
kérkesds. Periudha e pagesés do t8 llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205 Pasi q8 té ket8 kalvar afat i fundit { dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé {€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né
ditén e par€ t€ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do &
zbatohet pér kohén gé kalon ndénnjet datés s& afatit 18 fundit (& pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né (& cilén debilohet
llogaria e Autorifetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Tg gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin {€ drejté Furnizuesit
qé ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Antoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorié};imi

21.1 Pumizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet n€ pajtim me kushtet e kontratés, Fumizimet do t€ jené n& pérejegjési 16

Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Fumnizucsi do ' paketojé furnizimet ashiu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig €shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t8
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté franzitit dhe
wbayen ne anbeut 46 hapur. Madhésia e pakeluul dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, nése 8shi8 e mundur, larg8sisd sd
destinacionit pérfandimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t8 réndé né & gjitha pikat
gjald transitil.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve & mund t€ urdhérohen mé voné nga antoriteti kontrakines.

21.4 Asnj€ furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranvar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti koniraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t&€ gjitha
famizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshine pér qéllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé €shié né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e ver ifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t8 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t€ dorézimit t€ furnizimeve dhe para se t& merren fumiiimet, duhet t& keté
fuqing & t€ urdhérojé ose t& vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha fulelmevc
té cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén; -

b} zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré {8 pajisjeve, pa marré parasysh tesiet e m&parshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé€ instalim & lidhet me materialet, mjeshiériné ose dizajnin pér t€ cilin €shté pérgjegjés
furnizuesi, ¢ q€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kenfratén, ose q& fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q& &shid e mundur dhe me shpenzime {€ veta, duhet '1 evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Antoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t€ pundsojé persona tjer§ pér t"1
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e k&saj, apo gq& do t& shfagen pér shkak i€ késaj, Autoriteti
kontraktues do 1’1 zbresé nga paraté g2 do € paguhen ose € cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuznara. Shenje nuk duhet (€ jeté e atilld gé t'1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e iyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi 1 pranimit, nése két€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti konirakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. '1'€ gjitha punét qé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do {€ refazohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti konfraktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené aviorizuar, si dhe t€ jeté l8shuar njé certifikaté e pranimit t&
perkohshem ose nése konsiderchet se éshté léshuar.

73 2 Furnizuesi mund té béjé kitkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktucs, pfr njé certifikaté 8 pranimit t¢ pc1kohshcm
atéhers kur fumizimet t& jend t§ patshme pér pramm té pérlkohshém. Autoriteti kontroktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t8 furmizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 11 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin konfraktues duke théng, nése
kjo &shité e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit € tij jané perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit @ t1] e
kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén. - :

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bé&jné t& pamundur qé € vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté perindhés s&
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar panmundésing e
till&, nése &sht€ e mundur, né konsultim me fomiznesin. Certifikata e pranimnit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né i€ cilén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose t€ 18shojé certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém ose € refuzgjé finnizimet
brenda 1njé perindhe prej [30] ditésh, ai do t& konsidevohet s¢ ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit i€ pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizvesi do 16 keté t& dch t€ 1€ béj& kérkesé pér certifikate t€ veganté pér secilén
pjesé.

. 23.5 NEé raste t€ dorézimit te piesshém, Autoriteti kontrakines rezervon t€ drejtén pér 18 dhiné pranim té pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkobshém 1€ farnizimeve, Furtizaesi 1 gimonlon dbe 1 beq struk lural e pérkohshine dhe materislel g8
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& beje ndonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit si¢ kerkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet t€ jené 18 reja, t& papérdorura, t& modeleve t8 fundit dhe € pérfshiié 8 gjitha
pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizain dhe materiale, pérveg nése kérkohet-ndryshe né kontratg. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kend defekt q8 shkaktohet nga dizajnd, materialet apo mjeshténa. Kjo garanci do
t& mbetet & viefshme né até ményré g8 saktésohet né KVK.

24.2 Furniznesi do t8 jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonj& pjesé 8 fumizimeve t& cilat mund
1€ paragiten, apo t8 ndodhin gjat€ periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furniznesi;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjg inspektimi t€ béré nga Antoriteti kontraktues ose né emér té tif.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund & prakiikohet.
Periudha e garancisé pér i€ giithé artikujt e ndérrar ose € riparvar do té fillojé pérséri nga data né té cilén &shié béré




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periucha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até piesé 1€
furnizimeve qé &hié ndikuar nga ndémrimi apo riparimi. .

24.4 Nése shfaqget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta kompensojd démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
. paraparé né njoftim, autoriteti kontrakives mund té:

a) té korrigjoj# defektin apo démin veté, ose € punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumnizuesit, né € cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakives do € zbritet nga paraté q& duhet t&
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci mik &shté efektive kérkoni g& té merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) téndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatjia e periudhés &
garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas- -shitjes, nése kérkohen né konfraté, do t& jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 8 riparimit 1€ fumizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund té saktésojnd qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e meposhfme
njoftimet dhe dokumentet qé kané té b&né me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé té cilat Auntoriteti kontraktues mund t& vendosé t°1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky veadim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b}  n8 rast & ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues pér
U1 mundésuar ¢& 18 blejé pjestl e kérkuara dhe, pas ud@wpregjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
Lezer vé, nése kétkohen dhe ki kétkohen do O signrohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t8 periudhés s&
fandit, dhe atéhers kur 8 jené zgjidhur t€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit koniraktues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata finalee
pranimit do té& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perfudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré té tllle gé té jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues. .

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo &shté nénshkruar nga antoriteti kontraktues.

26.3 Pa mamé parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontrakfues do t€ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimiare 18 pranimit dhe (&
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén laur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1¢ ifla do t€ pércuk lohen duke iu relervar dispozilave 18 konlialés. '

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté,
27.2 Né rastet Joar ndodh njé shkelje e kontratés; pala e démtuar do t& ket& t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund ¢€ jené:
a}) déme t& pérgjithshme; ose
b)  déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave {€ parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u Zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti koniraktues mundet q&, pasi t'i jap8 Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti

kontraktues g€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizirmin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Fuornizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e. urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
koniraktues;

d) TFurnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administrnar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i néushtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshije, ose &shté né ndonjé sifuaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedwré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulioret nacionale,

f}  Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje qé ka &8 béjé me s_]elljen profesmnale pérmes nj€ givkimi g€ ka fuqing ¢
res judicata,

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)" Furnizuesi i ésht8 nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshifje né
ndon;jé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komunitetave;

i)  Fumnizuesi ; pas njé procedure fjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& n_]e granti t& financuar nga buxhetii .

komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontrates pér mosrealizim t€ cobligimeve t€ veta
kontraktuese;

1) té giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin. ligjor, natyrén ose kontrolhn e
Furnizuesit, pérveg nése keto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés, !

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t8 koniratés;

) Fummizuesi nuk arrin 6 jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi 8 e jep garancing apo qlgurlmm .

me fe hersheém te kerkuar ne kontraten e tanishime nuk &shté n# gjend;e t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndémprerja do té béhet pa poragjylim ndgj 1€ drejtave apo wendisive tjaa 16 Autoritelit kenlakiucs diic Futnizuesil. .-

sipas kontratés. Autoriteti kontrakéues, pas késaj mund & nénshkroajé ndonjg koniraté fjetér me njé palé t& treté né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi { Fumizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuar] menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund & jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit t& ndérprerjes s8 kontratds, do ta udh&zojé Fumizuesin qé t&

ndérmarr€ hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe & rregullt dhe p&r . -

t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& € jeté ¢ mundur ‘dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirnjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t8 papérdorura. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ duhet £'i paguben Fumizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues muk do t& jetd i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t8 jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoutett kontrakives do 18 keté té drejté t& marré nga Furnizuesi koston elestra, nése ka € furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet £ paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nésc Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& ket€ t& drejté t€ mané nga Purnizuesi humbjet g& 1 jang -

shkaktuar nén kushtet e kontratSs t6 parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furmzuesi , pasi e ka paralajmémar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktucs:

- nuk amrin ¥'i paguajé Furnimesit shomat gé duhet (6 paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit € afatit t8 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj& pjesé 18 tyre, pér mé tepér se 180 dit, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund ¢’ atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndéprerja de t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furniznesit.

29.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti koniraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Fumnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonJe ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétlj Neni, termi "forcé' madhore" do & thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet fera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemité, rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& palgve dhe nuk mund t€ pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t€ heqé dorg nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né at8 masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté #shté rezultat 1 njé ngjarjeje t& forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté 1 detyrar t€ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autortetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet o ij &shté rezultat 1 forcés
madhore. -

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund ¢ ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
muadshme dhe efektin g€ kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas konfratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& giitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t8 zbatejé mjete € tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b kété nga
autoritet konfraktues .

30.5 Nése Furnizuest shkakton kosto plotesuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontrakiues ose gjaté perdornmt 173
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga.autoriteti kontraktues. :

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhar né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshiet g€ mund t&-
ndedlin ndéuujel tyie. Sapo 16 shilaget ndoié mosmariéveslije, palél do la lajnéojud ajéra Jskdu me shkiim pér -
qéndrimet © tyre af mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje q& ata konsiderojnié s¢ éshié ¢ mumdshune. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér -
zgjidije migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjigjet me
lkohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 8 jend t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes sé mosmanéveshjes duke e lajméruar fetrén. :

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton; palét mund t&8 merren vesh 1€ pérpigen t€ pajtohen.
pérmes institucicnit 8 specifikuar né KVEK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
58 pajtimit, secila palé do 18 keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje breada 30 ditdsh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a)  ose verdim nga gjyqi; ose
b}  kurdo ye'palél pajlohen vendim arbiirimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.,
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-23-3022-1-3-6/C522

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPX. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjvqEsore

Pérshlorimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugl do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e konfratés. Juridiksioni do t€ jeté giykata
pérkatése né Prishiing.
2.2 Gjuha e pérdorur do t8 jeté Shqipe
Siguria e ekzekutimit 9.1 N/A
Programi i ekzelutimit 11 Furmzzmz i paisjeve { Liferimi ) duhet & béhet brenda 50 ditéve nga
Iéshimi i kérkesés nga AK .
. e . =t L] . . . ; " s Y
Fillimi dhe pérfundimi i it Datac Flll@lt te fillimit te furnizimeve éshté 20.04.2023
kontratés Data e Pérfundimit éshté 30.06.2023
Cil&sia e furnizimeve 18.2 Paisjer duhet té jeié né bazé 1€ specifikave qé kérkohet nga institucionet .
shéndetésore.
Inspektimi dhe testimi 182 Menaxheri i kontratés ka autorizim 1€ ploté pér inspeltimin dhe verifikimin
: e paisjeve
Pagesa 20.1 Orari 1 pagesés do t€ jeté: Pagesa OF do ti ekzekutohet pas pranimit 8
kétij dokumentacioni : g
1. Raporti i komisionit t8 pranimit t& paisjeve
2.Fatura e rregullt.
3 .Raporti nga menaxheri i kontrat€s pér furnizim ¢ keyer sipas koshileve (8
konfratés
Dorézimi 713 Menaxheri i kontratés . e péreakton mémvwrén e paketimit dhe dorézimit
. . 312 Ceo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AKX, do ¢ zgjidhet me
Zgndhja migésore e . e . .
. . negociata (Marréveshje) :
mosmarréveshjes
Zgiidhia & 32.1 Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht® e mundur {8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin ng
Kosové.




- Specifikacion pér "Paisje speciale mjekésore"

4]

Nr

Njésia matése

Cmimi

Totali

Pérshkrimi

Pulse oximeter I gishtit:Portabell aparat
Pulse oxymeter '
* Determining oxygen saturation (SpO2) and
heart rate (pulse)

+ Simple to operate, comfortable
measurement.» Lightweight and portable

* Dual color OLED display.* 6 different
display modes.* 10 adjustable brightness
levels ,» Low battery indication , *
Automatic switch-off ,» With carrying strap
» Size: 56 x 31 x 30.5 mum ,» Weight: 56g
(with batteries) ,» Batteries: 2 pcs. 1.5V
alkaline batteries, size AAA.+ Pulse rate
measurement range: 30 ~ 250 bpm ,» SpO2
measurement range: 70 ~ 100 %.

Copé

Sasia

20

160,0¢

Glucose monitor(Aparat per matje e
sheqerit) me baleri '
- le peshlalshime me Sirips (shirit/trakal) ge

" |posedon QKMF-ja :

Copé

20

140,0¢

Sphygmomanometér me stetoskop dhe
manzheté standarde brand

Copé

30

20

600,0(

Heliomata té dofés

Copé -

75

225,00

Insrument pér pretjen e Gutaperkane (Guta _
Cater )

Copé

35

105,0(

Turbiné WH (ose ekutvalente) _
Specifications:Head Standard Head Turbina
Rotation 340,000~410,000 min-1Head Size

- |@12.1 x H13.3 mm Watcr Spray

Quattro.Spray Body Material
Stainless,Ceramic Features Bearmgs /
Clean Head System / Push Button Chuck

Copé

1O

50

500,00

Kunderkand WH

Copé

10

50

500,0(

- |Mikromotor- WH-RC-20 BC W&H.-: -

without spray,forward / reverse drivespeed:
up to 25.000 rpm,without light,standard 4-
hole connection (ose ekuivalente)

Copé

50

50,0

Copé

10

30,00

Freza pér pesament (Mikromotori)
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| Traumatic bags for ambulance Canté dore

per ofrimin e ndihmes se pare ne teren dhe
per vizita mjeké&sore shtepiake
Dimensionet 49¢cm x 32cm x 22cm,
Rezistente ndaj wjit, Ngjyré: e kuge

Copé

50

100,0(

11

Termometer digjital infrared 2 bateri
AA 1.5v

Copé

18

72,0C

12

Termometer aksillar per matjen e
temperatures

Copé

10

30,0¢

Gérshér t& medha (20cm) per prerjen e
materialit (gazes)

Copé

15

45 0(

14

Mandren (tel) per Tubusa te Intubimit pér
femije dhe te rritur (6mm,3.5mm).

Copé

42,0(

15

Doboshe i madh 340x180mm: Dobosh
rrethor per sterilizim ne autokllav ose
sterilizator, diatneler. 3401 lat (esi
180mm, material stainfess AIST304

Copé

45,00

16

Doboshe i vogel 180x180mm: Dobosh
rrethor per sterilizim ne autokllav ose
sterilizator , diameter: 180mm lartesi
180mm, material stainless AISI304.

Copé

22

22,0

17

Streilizator: Temperatura operuese ne
termostat 50-250 grade, sensitiviteti:+/-2

‘|grade, rezistenca :850 W, kapacieteti

voluminoz I brendshem 48 1., dimensionet e
brendshme: 380x430x300mm, dimensionet
o jashtme 510x680x410mm.

Copé

650

650,0C

18

Kaseta kirurgjike me instrumente: Kasete
ngamateriali STAINLESS STEEL BOX, me
sistem te mbylljes, dimensionet '
25%12.5%x4.5cm. Te permbajne keto
instrumente, gjilpermbajtes, pincete
-anatomike, pincete kirurgjike, Pean, Pean

per tupfera. gershere.

Copé

25

75,0C




19

Otoman pa vrime: Ngjyrisje elektrostatike
antibakteriale(e bardhe), Veshje
antibakteriale, levizja e pjeses se siperme ne
kater nivele, sistemi I palimit te kembeve,
profil I struktures metalike 30x30 1.20,
dimensionet:56x185x70 cm.

Copé

115

230,0C

20

Drité medicinale (Medical light)
dimensionet 12-15 cin , 2 bateri AAA,
sistemi I ndezjes s€ kapéses s& xhepit

Copé

27,00

21

Koncentrator oksigjeni 10Liter

Copé

850

2 550,0C

22

Aspirator elektrik per aspirim nasal,oral
dhe tracheal.

Operating voltage:

220-230 V / 50-60 Hz

110 V - 60 Hz (on request)

Power consumption: 184 VA

Boltle capacity: 1000 ml

Flow (air litres/min): 16 /min

Maux suction: ~0.75 bar (563 mmHg)
Operating cycle: continuous

Noise level: 60.5 dBA

Size: 35x21x 18 cm

Weight: 2.5 kg

Norms: 93/42/ECC

Copé

150

150,0€

23

Paravan: Tti krahesh, ngjyrosje
elektrostatike antibakteriale, rrota ABS
antistatike, gjatesia pas hapjes 240 cm,
mbulese (perde te bardhel) sistem i palimit.

Copé

200

800,0(

24

Termometer digjital per frigorifer me
sondé me bateria: Per monitorimin e
temperatures prej -50 - 110 °C brenda
frigoriferit, me dimensione 4.7cm x 2.8cm x
l4cm '

Copé

45

- 180,0C




25

Frigorifer Termos dore(transportues)
25L
Dimensionet e jashtme 40x20x39 cm

Copé

50 | - 50,0¢

26

Thermo-hygrometer digjital
Per monitorimin e temperatures dhe
lagjeshtisé s€ dhomés min/max, sistem

- |alarmi, memorizim deri ne 50000 dhe sistem

transmetimi ne USB

Copé

65 6500

27

28

Tavoline per medikamente:Ngjyrosja
elektrostaﬁke antibakteriale,4 rrota ABS
antistatike,dy prej te cilave me frenim.Pjesa
e siperme punuese ABS antibalteriale
.Tavoline ergonomike e perbere nga plastika
ADS antibakteriale, dy fijoka, doreza per
shtyerje. Dimensionet 50x90892 cm, pesha
Hlg

Copé ‘

450 ' 450,00

Shiringé pér heqjen e dyllit t& veshit
(50ml,30ml), inoks, e sigurt dhe efektive
rezistent ndaj korozionit , kapacitett 2 OZ
(200 °C e géndrueshmeéria)

Copé

30 90,00

Gjithsej totali 7 983,0C

Emri i Kompanisé

Adresa e Plote

PRO MEDICAL

PérfagEsuar Nga:

Emri & Mbiemri

ADNAN BALA

Pozita

Nénshkrimi

Data

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 19.04 2‘023
Nr./Br./No 06/49
Per/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nea/Od/From: Drejtoria pér Planifi \JU;]DJaﬂ;\ ?;fdgé‘t\'fl‘ dhe Gjeodezi
SR NG
. . G B N
Drejtor, Grejtalb Emini 0,
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Meraxher t@lﬂé’o ;?4 cﬂj@f;nyéqyrés té drejtpérdrejté
t& Menaxherit &K@ntraté&;,;
\o= e <o
o G, L

o A - 4
N& bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 S&'ﬁl?,rﬁ@jggrjmj;@*ﬁ’-dblik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me [ gjin Nr 04/1-237, Ligjin Nr.-05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L 092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZK A nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autoriziin pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban. Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Furnizim me paisje speciale mjeksore pér QKMF-né Dr.Vezir Bajarmi né Shtime - Ri-
tenderim

2. Menaxher i Kontratés: znj.Sahadete Sopa-QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit (¢ Kontratés: 7. Pranvera Bajrami -
Drejtoresh e QKMF-sé

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit ¢ Kontratés
obligohen q€ t¢ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohel:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&€ Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,




